Дума Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
12 ноября 2014 года                                                                                  № 311/65-5
г. Вилючинск

Об утверждении Положения о порядке и условиях осуществления
выплаты единовременного пособия работникам муниципальных
учреждений образования, культуры, финансируемых из местного
бюджета, при выходе их на пенсию
Во исполнение постановления Правительства Камчатского края от 28.12.2009 № 511-П «О расходных обязательствах Камчатского края по выплате единовременного пособия работникам государственных учреждений образования, культуры и искусства, физической культуры и спорта, здравоохранения, социального обслуживания, находящихся в ведении Камчатского края, и муниципальных образовательных учреждений, учреждений социального обслуживания и здравоохранения, финансируемых из краевого бюджета, при их выходе на пенсию», Дума Вилючинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Установить на неограниченный срок расходное обязательство Вилючинского городского округа по выплате единовременного пособия при выходе на пенсию работникам муниципальных учреждений образования, культуры, финансируемых из местного бюджета.

2. Утвердить Положение о порядке и условиях осуществления выплаты единовременного пособия работникам муниципальных учреждений образования, культуры, финансируемых из местного бюджета, при выходе их на пенсию.

3. Признать утратившими силу решения Думы Вилючинского городского округа:

- от 17.02.2010 № 329/46 «Об утверждении Положения о порядке и условиях осуществления выплаты единовременного пособия работникам муниципальных учреждений образования, культуры, здравоохранения, финансируемых из местного бюджета, при выходе их на пенсию»;

- от 29.10.2012 № 168/26-5 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Вилючинского городского округа от 17.02.2010 № 329/46 «Об утверждении Положения о порядке и условиях осуществления выплаты единовременного пособия работникам муниципальных учреждений образования, культуры, здравоохранения, финансируемых из местного бюджета, при выходе их на пенсию».

4. Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования (обнародования) в «Вилючинской газете».

Глава Вилючинского
городского округа                                                                              Г.А. Гришило
г. Вилючинск, Дума Вилючинского городского округа

12 ноября 2014 года

№ 311/65-5
Приложение

к решению Думы

Вилючинского городского округа

от 12.11.2014 № 311/65-5
Положение
о порядке и условиях осуществления выплаты единовременного
пособия работникам муниципальных учреждений образования,
культуры, финансируемых из местного бюджета,
при выходе их на пенсию
1. Настоящее Положение определяет порядок и условия осуществления выплаты единовременного пособия работникам муниципальных учреждений образования, культуры, финансируемых из местного бюджета, при выходе       их на пенсию впервые.

2. Выплата единовременного пособия осуществляется в следующих размерах:

1) руководителям, заместителям руководителей, главным бухгалтерам муниципальных учреждений образования, культуры, финансируемых из местного бюджета, проработавшим в указанных учреждениях не менее 15 лет, - 2,5 должностных окладов, проработавшим не менее 20 лет, - 5 должностных окладов;

2) другим работникам муниципальных учреждений образования, культуры, финансируемых из местного бюджета, проработавшим в указанных учреждениях не менее 15 лет, - 8 основных окладов (основных должностных окладов), проработавшим не менее 20 лет, - 12 основных окладов (основных должностных окладов).
3. Размер единовременного пособия определяется соответственно по должностному окладу, основному окладу (основному должностному окладу), установленному работнику муниципального учреждения образования, культуры, финансируемых из местного бюджета на день его увольнения.
Работникам, отработавшим более месячной нормы рабочего времени, единовременное пособие определяется исходя из должностного оклада, основного оклада (основного должностного оклада), устанавливаемого за норму рабочего времени; работникам, отработавшим месячную норму рабочего времени не полностью, единовременное пособие определяется в размере должностного оклада, основного оклада (основного должностного оклада), установленного пропорционально отработанному времени.

При определении размера единовременного пособия повышающие коэффициенты к должностным окладам, основным окладам (основным должностным окладам) не учитываются.

4. Право на выплату единовременного пособия имеют работники по основному месту работы.

5. Основанием для выплаты единовременного пособия является приказ руководителя муниципального учреждения образования, культуры, финансируемого из местного бюджета.
6. При исчислении стажа, дающего работнику право на получение единовременного пособия, учитываются периоды трудовой деятельности в государственных учреждениях образования, культуры и искусства, физической культуры и спорта, находящихся в ведении Камчатского края, Камчатской области, Корякского автономного округа, и в муниципальных учреждениях образования, культуры и искусства, физической культуры и спорта в Камчатском крае, Камчатской области, Корякском автономном округе.
7. Финансирование расходов по выплате единовременного пособия при выходе на пенсию работникам муниципальных учреждений образования, культуры осуществляется за счет средств местного бюджета.